

**LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA G-9961**

Biudžetinė įstaiga, Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius, tel.: +370 5 273 5673, +370 706 80 501,
el. p. kam@kam.lt, elektroninio pristatymo dėžutės adresas 188602751.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602751

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024- Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS HELSINKIO GRUPĖS METŲ MINĖJIMO 2026 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Helsinkio grupės metų minėjimo 2026 metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. XIV-315 „Dėl 2026 metų paskelbimo Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus, Lietuvos radijo ir Lietuvos Helsinkio grupės metais“ ir vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2024 m. sausio 15 d. pavedimą Nr. S-139 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo skelbiamų atmintinų metų“.

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Lietuvos Helsinkio grupės metų minėjimo 2026 metais planą (toliau – Planas).

Plano projektas buvo pristatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijai Lietuvos valstybės ir jos kūrėjų svarbiausių sukakčių minėjimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu ir atmintinų metų minėjimo klausimais (toliau – Komisija) ir buvo nutarta teikti Plano projektą Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą ir įgyvendinus Plane numatytas veiklas, visuomenė bus plačiau supažindinta su 1976 m. lapkričio 25 d. įsteigtos Lietuvos Helsinkio grupės susikūrimo prielaidomis ir jos veikla, ginant žmogaus teises, viešinant Sovietų Sąjungos nusikaltimus ir vykdytus žmogaus teisių pažeidimus. Bus prisiminti asmenys, aktyviai dalyvavę Lietuvos Helsinkio grupės veikloje Lietuvos okupacinio režimo sąlygomis. Išsaugos informacijos apie Lietuvos neginkluoto pasipriešinimo judėjimą, pažymint ir įvertinant jo svarbą Lietuvai jos kelyje į nepriklausomybę, kiekis ir sklaida.

Taip pat numatoma, siekiant koordinuoti ir užtikrinti tinkamą Plano įgyvendinimą, teikti su Plano įgyvendinimu susijusią informaciją Komisijai. Plano įgyvendinimą koordinuos Krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamento Ryšių su visuomene skyrius.

Planui įgyvendinti nenumatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų.

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti ir be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (darbo tvarka), Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru, viešąja įstaiga Lietuvos nacionaliniu radiju ir televizija, Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Vytauto Didžiojo universitetu.

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto priėmimo nenumatoma.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Priėmus Nutarimo projektą kitų teisės aktų keisti nereikės.

Nutarimo projektas buvo skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamentas (direktorė Edita Baniene, tel. +370 5 273 5640, el. p. edita.baniene@kam.lt) Ryšių su visuomene skyriaus vedėja Vaida Ilginytė (tel. +370 5 264 8547, el. p. vaida.ilginyte@kam.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Planas, 5 lapai.
3. Institucijų derinimo raštų kopijos, 7 lapai.

Krašto apsaugos ministras

Laurynas Kasčiūnas

Vaida Ilginytė, tel. +370 706 83 547, el. p. vaida.ilginyte@kam.lt